Администрация муниципального образования

«Каракулинский район»

 «Каракулино ёрос» муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                               с. Каракулино   №

Об утверждении форм заявки о согласовании

создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов, заявки о

включении сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов

в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на

территории МО «Каракулинский район»

В целях обеспечения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых комму-

нальных отходов и ведения реестра на территории муниципального образования «Кара-

кулинский район» в соответствии с частью 2, 3 статьи 8 Федерального закона

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 14 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Правил благоустройства

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018

№ 1039, Уставом муниципального образования «Каракулинский район», Администра-

ция муниципального образования «Каракулинский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

- форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Каракулинский

район» (приложение № 1).

- форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных

отходов на территории муниципального образования «Каракулинский район»

(приложение № 2).

2. Постановление Администрации муниципального образования «Каракулинский

район» от 06.05.2019 № 355 «О согласовании создания мест (площадок) сбора, накопле-

03 февраля 2020 года 73

 3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации

МО «Каракулинский район»

от 03.02.2020 № 73

ФОРМА

В Администрацию муниципального

образования «Каракулинский район»

От кого: для юридических лиц указывается:

полное наименование, ОГРН записи в

ЕГРЮЛ, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей:

Ф.И.О., ОГРН записи в ЕГРИП, адрес

регистрации по месту жительства;

для физических лиц: Ф.И.О., адрес

регистрации по месту жительства.

Контактный телефон: __________________

ЗАЯВКА

о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов

на территории муниципального образования «Каракулинский район»

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных

отходов (далее – место накопления ТКО) на территории муниципального образования

«Каракулинский район»:

1. Данные о нахождении места накопления ТКО:

адрес: ______________________________________________________________________;

географические координаты: __________________________________________________.

2. Данные о планируемых технических характеристиках места накопления ТКО:

покрытие: __________________________________________________________________;

площадь: ___________________________________________________________________;

ограждение: _________________________________________________________________

количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием

их объема: __________________________________________________________________.

Абзац включается в заявку в случае размещения места накопления ТКО на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

если разрешение на размещение объектов без предоставления земельных участков и

установления сервитутов не получалось ранее:

Прошу на основании Земельного кодекса выдать разрешение на размещение объектов

без предоставления земельных участков и установления сервитутов, под элементы

 4

благоустройства территории, в том числе площадки накопления ТКО, за исключением

некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций,

применяемых как составные части благоустройства территории, сроком на __________.

К заявке прилагаются:

1. Схема размещения места накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

2. Документы, подтверждающие право пользования земельным участком, на котором

планируется размещение места накопления ТКО (в случае если земельный участок не

находится в государственной и муниципальной собственности).

3. Копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц).

4. Решение главного государственного санитарного врача Удмуртской Республики в

соответствии с п. 2.3 СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к

содержанию территорий муниципальных образований» (при наличии).

5. Решение общего собрания собственников общедомового имущества в

многоквартирном доме о согласовании размещения места (площадки) накопления ТКО на

земельном участке, относящемся к общедомовому имуществу (в случае размещения места

накопления на таком земельном участке).

6. Документы, подтверждающие полномочия заявителя подавать заявку от имени

собственников общедомового имущества в многоквартирном доме (в случае размещения места

накопления ТКО для обслуживания такого многоквартирного дома).

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность предоставленных сведений и

документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                                _________________/ ______________/
         подпись

Согласие на обработку персональных данных включается в заявку физических лиц:

Выражаю свое согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

Администрацией МО «Каракулинский район», расположенной по адресу: УР, с. Каракулино, ул.

Каманина, 10.

Разрешаю мои персональные данные, имеющиеся в Администрации МО

«Каракулинский район», в том числе мою фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес

регистрации, паспортные данные, использовать для возникновения, прекращения моих прав в

области земельных и имущественных отношений.

Разрешаю использовать мои персональные данные постоянно.

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных данных

путем подачи письменного заявления в Администрацию МО «Каракулинский район».

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                                _________________/ __________/
         подпись

 5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации

МО «Каракулинский район»

от 03.02.2020 №73

ФОРМА

В Администрацию муниципального

образования «Каракулинский район»

От кого: для юридических лиц указывается:

полное наименование, ОГРН записи в

ЕГРЮЛ, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей:

Ф.И.О., ОГРН записи в ЕГРИП, адрес

регистрации по месту жительства;

для физических лиц: Ф.И.О., адрес

регистрации по месту жительства.

Контактный телефон: __________________

ЗАЯВКА

о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов

на территории МО «Каракулинский район»

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на

территории муниципального образования «Каракулинский район» место (площадку) накопления

твёрдых коммунальных отходов:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:

адрес: _________________________________________________________________________;

географические координаты: ______________________________________________________.

2. Данные о фактических технических характеристиках места (площадки) накопления

твёрдых коммунальных отходов:

покрытие: ______________________________________________________________________;

площадь: ______________________________________________________________________;

ограждение: _________________________________________________________________;

количество размещенных контейнеров и бункеров с указанием их

объема:________________________________________________________________________;

количество контейнеров и бункеров, дополнительно планируемых к размещению, с

указанием их объема: ___________________________________________________________________.

3. Данные об источниках образования твёрдых коммунальных отходов (наименование

одного или нескольких объектов капитального строительства, территории (части территории)

поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц

 6

образуются твёрдые коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте (на площадке)

накопления твёрдых коммунальных отходов).

4. Реквизиты документа о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Каракулинский район»:

__________________________________________________________________________________.

К заявке прилагаются:

1. Фотография(и) обустроенного места (площадки) накопления ТКО, позволяющая(ие)

определить тип покрытия площадки, наличие и тип ограждения, количество размещенных

контейнеров.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность предоставленных сведений и

документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                                _________________/ __________/